
 
 

Zał� cznik nr 4 
Do Uchwały nr II/25/02 

Rady Miejskiej w Jedwabnem 
Z dnia 15 grudnia 2002 r. 

 
INFORMACJA O NIERUCHOMO

�
CI 

 
 
W sprawie podatku od nieruchomo� ci  �   podatku rolnego  �   podatku le� nego  �  
1. …………………………………………………………………………………………………………………………………. 
     Poło

�
enie nieruchomo� ci (ulica, nr porz� dkowy) 

2. …………………………………………………………………………………………………………………………………. 
     Współwła� ciciel (współwła� ciciele, u

�
ytkownicy) nazwisko i imi�  

3. …………………………………………………….        4. …………………………………………………………………… 
     Numer identyfikacji podatkowej (NIP)                               Numer ewidencyjny (PESEL) 
5. …………………………………………………………………………………………………………………………………. 
     Miejsce zamieszkania 
 

Przedmiot opodatkowania Przedmiot opodatkowania 

        
  

w m 2 
Uwagi lub przysługuj� ce 

zwolnienia ustawowe 

1. Budynki lub ich cz� � ci:         

  a) mieszkalne         

      -powierzchnia o wys. 1,40 m -2,20 m (50% pow.)        

      -powierzchnia o wys. powy
	
ej 2,20 m (100%pow.)        

  b) zwi� zane z prowadzeniem działalno� ci gospodarczej        

      -w cz� � ci budynków mieszkaniowych        

        *powierzchnia o wys. 1,40 m -2,20 m (50% pow.)        

        *powierzchnia o wys. powy
	
ej 2,20 m (100%pow.)        

      -w budynkach pozostałych        

        *powierzchnia o wys. 1,40 m -2,20 m (50% pow.)        

        *powierzchnia o wys. powy
	
ej 2,20 m (100%pow.)        

  c) zaj� te na � wiadczenie usług medycznych        

      -powierzchnia o wys. 1,40 m -2,20 m (50% pow.)        

      -powierzchnia o wys. powy
	
ej 2,20 m (100%pow.)        

  d) budynki lub ich cz� � ci zaj� te na prowadzenie działalno� ci 
gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym         

       

  e) pozostałe - budynki         

      -powierzchnia o wys. 1,40 m -2,20 m (50% pow.)        

      -powierzchnia o wys. powy
	
ej 2,20 m (100%pow.)         

2. Grunty:          

  a) zwi� zane z prowadzeniem działalno� ci gospodarczej bez 
wzgl� du na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i 
budynków          

  b) pod jeziorami, zaj� te na zbiorniki wodne retencyjne lub 
elektrownie wodne         

  c) pozostałe grunty         

3. Budowle: 
 
a)  warto� 
  budowli okre� lonych na podstawie art. 4. ust. 1 pkt 3 i 
ust. 3-7 
      

 
 

………………………………………… 
Data i podpis składaj� cego zeznanie 

 4. Informacja o przedmiotach zwolnionych 

 



 
 

 
POUCZENIE 

Obowi� zek podatkowy w podatku ad nieruchomo� ci okre� la ustawa z dnia l2 stycznia 1991 r. o podatkach i 
opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 i Dz. U. Nr 200, poz. 1683) 
Z art. 2 ustawy wynika, � e opodatkowaniu podatkiem od nieruchomo� ci podlegaj�  

       1) Grunty; 
2) Budynki lub ich cz� � ci; 
3) Budowle lub ich cz� � ci zwi� zane z prowadzeniem działalno� ci gospodarczej; 
4) Grunty sklasyfikowane w ewidencji gruntów i budynków jako u� ytki rolne, zadrzewione i 

zakrzewione na u� ytkach rolnych lub lasy - zaj� te na prowadzenie działalno� ci gospodarczej 

Z art. 4 ustawy wynika, � e podstaw�  opodatkowania stanowi:                                                    

       1) Dla gruntów - powierzchnia 
2) Dla budynków lub ich cz� � ci - powierzchnia u� ytkowa 

Z art. 6 ustawy wynika, � e osoby fizyczne s�  obowi� zane zło� y�  wła� ciwemu organowi podatkowemu 
informacj�  o nieruchomo� ciach obiektach budowlanych, sporz� dzon�  na formularzu według okre� lonego 
wzoru, w terminie 14 dni od dnia wyst� pienia okoliczno� ci uzasadniaj� cych powstanie lub wyga� ni� cie 
obowi� zku podatkowego w zakresie podatku od nieruchomo� ci oraz informowa�  ten organ o zaistnieniu 
zmian w terminie 14 dni od ich zaistnienia. 
W rozumieniu ustawy, o której mowa wy� ej: 

• za budynek uwa� a si�  obiekt budowlany w rozumieniu przepisów prawa budowlanego, który jest 
trwale zwi� zany z gruntem, wydzielony z przestrzeni za pomoc�  przegród budowlanych oraz 
posiada fundamenty i dach, 

• za powierzchni�  u� ytkow�  budynku uwa� a si�  powierzchni�  mierzon�  od wewn� trznej długo� ci 
� cian na wszystkich kondygnacjach z wyj� tkiem powierzchni klatek schodowych, szybów 
d

�
wigowych; za kondygnacj�  uwa� a si�   równie�  gara� e podziemne, piwnice, sutereny i poddasza 

u� ytkowe 

Obowi� zek podatkowy w podatku rolnym okre� la ustawa z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(Dz. U. z 1993 r. Nr 94, poz. 431 i Dz. U. Nr 200, poz. 1680) 

Z art.1 ustawy wynika, � e opodatkowaniu podatkiem rolnym podlegaj� : 
• grunty sklasyfikowane w ewidencji gruntów i budynków jako u� ytki rolne lub jako grunty zadrzewione 

i zakrzewione na u� ytkach rolnych. z wyj� tkiem gruntów zaj� tych na prowadzenie działalno� ci innej 
ni�  działalno� �  rolnicza 

Z art. 4 ust 1 ustawy wynika, � e podstaw�  opodatkowana podatkiem rolnym stanow� :                                                          
• dla gospodarstw rolnych liczba hektarów przeliczeniowych ustalana na podstawie  powierzchni, 

rodzaju u� ytków rolnych wynikaj� cych z ewidencji gruntów i budynków oraz zaliczenia do okr� gu 
podatkowego  

• dla pozostałych gruntów – liczba hektarów wynikaj� ca z ewidencji gruntów i budynków. 

Obowi� zek podatkowy w podatku le� nym okre� la ustawa z dnia 30 pa
�
dziernika 2002 r. o podatku le� nym 

(Dz. U. Nr 200, poz. 1682} 

Z art. 1 ustawy wynika, � e opodatkowaniu podatkiem le� nym podlegaj� : 
• okre� lone w ustawie lasy, z wyj� tkiem lasów zaj� tych na prowadzenie innej działalno� ci 

gospodarczej ni�  działalno� �  le� na 
Z art. 3 ustawy wynika, � e podstaw�  opodatkowania podatkiem le� nym stanowi: 

• Powierzchnia lasu wyra� ona w hektarach, wynikaj� ca z ewidencji gruntów i budynków 
Kto wbrew obowi� zkowi nie zgłasza wła� ciwemu organowi podatkowemu opodatkowania i przez 

to nie bierze udziału w post� powaniu podatkowym lub nara� a podatek na uszczuplenie - podlega sankcjom 
przewidzianym w ustawie z dnia 10 wrze� nia 1999 roku Kodeks karno-skarbowy (Dz. U. Nr 83, poz. 930 z 
pó

�
n. zm.). 

Przewodnicz� cy Rady Miejskiej 
Józef Goszczycki 



 
 

 


